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ZDOBĄDŹ I POZNAJ

LACKOWA (997)
Najwyższy szczyt polskiej części 
Beskidu Niskiego, położony pomiędzy 
Wysową a Krynicą -Zdrojem, należy do 
Korony Gór Polski. Wznosi się charak-
terystyczną kopułą nad wsiami Izby 
oraz Bieliczna, a jej zachodni stok jest 
najbardziej stromy w Beskidzie Niskim. 
Często, z uwagi na wysokość, nazywa 
się ją Policyjną Górą. Zob. s. 41.

CERKIEW ŚW. PARASKEWY 
W KWIATONIU
Dawna łemkowska cerkiew greckokato-
licka z 2. poł. XVII w., uważana za jedną 
z najpiękniejszych drewnianych cerkwi 
w Polsce. We wnętrzu zachowało się 
bogate wyposażenie z XVIII i XIX w., 
utrzymane w tradycji późnobarokowej, 
a świątynia w 2013 r. została wpi-
sana na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO. Zob. s. 206.

CMENTARZ WOJENNY NA ROTUNDZIE
Austriacki cmentarz nr 51 z I wojny światowej znajduje się na szczycie góry Rotunda (771) 

w pobliżu miejscowości Regietów. Obiekt zaprojektowany przez Dušana Jurkoviča
 zwraca uwagę pięcioma strzelistymi wieżami w stylistyce łemkowskiej i uznawany jest 

za najpiękniejszy w regionie. Zob. s. 238.

JEZIORO KLIMKOWSKIE
Największy sztuczny zalew w Beskidzie Niskim powstał na rzece Ropie w 1994 r. w efekcie 

budowy zapory i zalania łemkowskiej wsi Klimkówka. Nad jeziorem wznoszą się malow-
nicze Pieniny Gorlickie, pełni ono funkcje turystyczno -rekreacyjne. Na jego wodach nakrę-

cono sceny do filmu Ogniem i mieczem. Zob. s. 217.

Poleć książkęKup książkę
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BESKID NISKI 
W PIGUŁCE NAJWYŻSZE SZCZYTY

~	 Lackowa 997 m n.p.m.
~	Ostry Wierch 930 m n.p.m.
~	 Jaworzyna Konieczniańska 881 m n.p.m.
~	Jaworze 880 m n.p.m.
~	 Kamień nad Jaśliskami 859 m n.p.m.
~	Kozie Żebro 847 m n.p.m.
~	Magura Wątkowska 845 m n.p.m.
~	Kanasiówka 823 m n.p.m.
~	 Magura Małastowska 813 m n.p.m.
~	Chełm 779 m n.p.m.
~	Tokarnia 778 m n.p.m.
~	Rotunda 771 m n.p.m.

ZNAKOWANIE  
SZLAKÓW

~	CZERWONY
szlak główny, 

najciekawszy pod kątem 
krajobrazów i przyrody

~	NIEBIESKI
trasa dalekobieżna

~	ZIELONY
krótki, najkrótsza droga 
do charakterystycznych 

miejsc regionu

~	ŻÓŁTY
krótki szlak łącznikowy

~	CZARNY
krótka droga dojściowa

DOSTĘPNA INFRASTRUKTURA 
TURYSTYCZNA
~	agroturystyki
~	 schroniska studenckie i chatki klubowe
~	 studenckie bazy namiotowe
~	 schroniska górskie i młodzieżowe
~	 biwakowanie na dziko (poza obszarem 

Magurskiego Parku Narodowego 
i rezerwatów)

~	wiaty turystyczne
~	hotele i pensjonaty

SŁUŻBY RATUNKOWE
GÓRSKIE OCHOTNICZE  

POGOTOWIE RATUNKOWE
Teren Beskidu Niskiego ze względu na 

swoją rozległość jest strefą działalności 
dwóch grup regionalnych: Grupy Krynic-

kiej i Grupy Bieszczadzkiej. Osią rozgrani-
czającą ich kompetencje terytorialne jest 

szosa asfaltowa Żmigród – Krempna.
telefon ratunkowy: 601 100 300, 985

aplikacja do wzywania pomocy: RATUNEK
www.bieszczady.gopr.pl

www.gopr-krynica.pl

OCHRONA PRZYRODY
MAGURSKI PARK NARODOWY
www.magurskipn.pl

JAŚLISKI PARK KRAJOBRAZOWY
www.parkikrosno.pl

PARK KRAJOBRAZOWY BESKIDU  
NISKIEGO (projektowany)

rezerwaty przyrody

obszary Natura 2000 Beskidu Niskiego

REGIONALIZACJA GEOGRAFICZNA

Pogórze 
Ciężkowickie

Obniżenie 
Gorlickie

Pogórze 
Rożnowskie

Beskid 
Sądecki

Pogórze 
Popradzkie

Bieszczady 
Zachodnie

Pogórze 
Jasielskie Pogórze 

Bukowskie

Kotlina 
Jasielsko-Krośnieńska

Góry 
Sanocko-Turczańskie

Kotlina 
Sądecka

Beskid Niski
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Bogata w panoramy wędrówka przez malowniczy szczyt Wysokie z nową 
wieżą widokową, łąki nad Ożenną oraz przełęcz Tepajec na granicy ze Sło-
wacją, skąd można spojrzeć na nieistniejącą wioskę Ciechanię. Wycieczka 
przez najrzadziej odwiedzany odcinek szlaku granicznego. Na trasie klasycz-
na drewniana cerkiew w Krempnej, poruszający historią kościół w Hucie Po-
lańskiej i liczne ślady I oraz II wojny światowej. Zobaczymy cerkwisko w nie-
istniejącej wiosce Żydowskie, zdziczałe sady owocowe i liczne przydrożne 
kapliczki. Mijane miejsca najlepiej oddają klimat Beskidu Niskiego.

TRANZYT 

ok. 7 h 

723 m [634 m]

trudna

24,3 km

KREMPNA

ŻYDOWSKIE

WYSOKIE

OŻENNA

FILIPOVSKÉ SEDLO

HUTA POLAŃSKA

PRZEZ WIDOKOWE WYSOKIE 
DO HUTY POLAŃSKIEJ
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TRASY TREKKINGOWE
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Wycieczkę zaczynamy w A  Krempnej  
za zalewem, gdzie przy moście na 
Wisłoce znajduje się parking. W tej dużej 
letniskowej wiosce, będącej centrum 
ruchu turystycznego w środkowej czę-
ści Beskidu Niskiego, warto odwiedzić 

Ośrodek Edukacyjny Magurskiego 
Parku Narodowego (zob. s. 226) z bar-
dzo atrakcyjną wystawą. W centrum wsi 
odnajdziemy zabytkową drewnianą cer‑
kiew pw. śś. Kosmy i Damiana. Z napisu 
ponad drzwiami do babińca wynika, że 

świątynia została wzniesiona w 1782 r. na 
miejscu wcześniejszej, która stała 275 lat. 
Wewnątrz zachował się kompletny roko‑
kowy ikonostas z 1835 r. oraz jeszcze 
starsze ikony z wcześniejszego ikonostasu. 
Po wejściu do środka automatycznie 

włącza się muzyka cerkiewna. Na uwagę 
zasługuje również znajdujący się na niskim 
wzgórzu w zachodniej części wioski cmen‑
tarz wojskowy z I wojny światowej – jedno 
z najciekawszych dzieł projektu Dušana 
Jurkovi ča (zob. s. 287).

Idziemy na południe za zielonymi zna-
kami. To fragment długodystansowego 
szlaku wiodącego z Gorlic do Ożennej 
przy granicy ze Słowacją. Ma on ponad 
70 km i jest trzecim najdłuższym szla-
kiem w Beskidzie Niskim (prowadzi m.in. 
przez Wapienne – jedno z najmniejszych 
uzdrowisk w Polsce). Nową asfaltową 
drogą przechodzimy obok stacji naukowo-
-badawczej UJ w Krakowie i mijając rozrzu-
cone zabudowania wioski, dochodzimy do 
granicy Magurskiego Parku Narodowego. 
Wędrujemy doliną potoku Krempna do 
miejsca, gdzie w prawo odchodzi wyraźna 
ścieżka przyrodnicza „Kiczera” im. prof. 
Jana Rafińskiego (czerwony skośny pasek 
na białym tle).

Cerkiew w Krempnej

Cmentarz wojenny nr 6 w Krempnej
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Zostawiamy zielony szlak (na który 
później wrócimy) i za znakami ścieżki 
ruszamy na śródleśną polanę, porośniętą 
przez śliwę tarninę, dziką różę i leszczy-
nę. Znajdziemy tutaj stylizowane wiaty 
o unikatowym wyglądzie z miejscem ogni-
skowym – dobre miejsce na odpoczynek. 
Następnie przez buczynę karpacką, gdzie 
piętro drzew tworzy buk zwyczajny, jodła 
i klon, dochodzimy do dawnej granicy 
rolno -leśnej. Za nią rozpościera się polana 
ze wspaniałym widokiem na nieistniejącą 
wieś Żydowskie. Wioska otoczona jest 
łagodnymi wzniesieniami nie przekracza-
jącymi 719 m n.p.m. Na miejscu tablica 
z opisem panoramy i pieczątką, dzięki 
której możemy zdobyć Magurska Odznakę 
Terenową (zob. s. 298).

Mijając oczko wodne i wiatę odpoczyn-
kową, dochodzimy do zbiorowisk sege‑
talnych, czyli roślinności towarzyszącej 
człowiekowi. Znajdujemy się na terenie 
nieistniejącej wsi B  Żydowskie. Po nie-
mal 70 latach nieużytkowania w wysiedlo-
nej w latach 40. XX w. dolinie pozostały 
jedynie najodporniejsze gatunki. Zobaczy-
my tutaj drzewa owocowe (grusze i jabło-
nie: papierówki, sztetyny, cukrówki), kępy 
tojadu ogrodowego (Aconitum cammarum) 
o fioletowych kwiatach czy łany zimozielo-
nego barwinka pospolitego (Vinca minor). 

Dochodzimy do zielonego szlaku, jednak 
zanim ruszymy na Wysokie, odwiedzamy 
jeszcze cerkwisko i stary łemkowski 
cmentarz wyremontowany przez Stowa-
rzyszenie Magurycz (zob. ramka, s. 114). 

W tym celu na rozwidleniu skręcamy 
w lewo i przechodzimy przez potok Kremp-
na. Na cerkwisku ustawiono drewnianą 
miniaturę nieistniejącej cerkwi w skali 
1:15. W czerwcu miejsce to pokryte jest 
łanami kwitnącego na fioletowo chabra 
miękkowłosego (Centaurea mollis). Obok 
tablica informacyjna z historią wioski 
i zaznaczonymi na mapie nieistniejącymi 
zabudowaniami.

Wracamy do rozwidlenia i za znaka-
mi zielonego szlaku kierujemy się na 
C  Wysokie (657). Przyjemną wędrówkę 

przez szerokie łąki uatrakcyjniają widoki 
na dolinę nieistniejącej łemkowskiej wsi 
Żydowskie. Po niecałej godzinie zdobywa-
my widokowy szczyt, zaliczany do Korony 
Beskidu Niskiego (zob. s. 134). Przy jednej 
z trzech tablic z rozrysowaną panoramą 

znajduje się kolejna pieczątka potrzebna 
do zdobycia Magurskiej Odznaki Tereno-
wej. Nowością jest postawiona w 2022 r. 
niewysoka wieża widokowa z lunetą. Przy 
sprzyjających warunkach atmosferycznych 
możemy stąd dostrzec odległe Tatry 
Wysokie (ok. 100 km) z najwyższym 
w Karpatach Gerlachem (2655).

Po chwili przerwy rozpoczynamy zejście 
przez niskopienne zarośla do bukowe-
go lasu Czumak. Dochodzimy do placu 
załadunku drewna, gdzie znajduje się 
wygodny deszczochron. Kontynuujemy 
wędrówkę zielonym szlakiem biegnącym 
nowa szosą. Wkrótce szeroka panorama 
na dolinę Grabia i D  Ożennej (nazwa od 
słowa ożynna – jeżyna), którą już w XIV w. 
prowadził szlak handlowy z Jasła przez 
Nowy Żmigród do Bardejowa na Słowacji. 

Widokowe łąki na Wysokim

Wysokie zimą
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Schodzimy malowniczą drogą do skrzyżo-
wania szlaku zielonego z niebieskim i skrę-
camy w lewo do Ożennej z niebieskim 
szlakiem długodystansowym Rzeszów – 
Grybów (zob. s. 302). W pobliżu, na łące za 
budynkiem Ośrodka Edukacji Ekologicznej, 
w XVIII w. znajdował się obóz konfede‑
ratów barskich, skąd Kazimierz Pułaski 

dokonywał wypadów na Pilzno i Lwów. 
Niedaleko mostu na potoku Ryjak stoi 
austriacki słup informujący o okolicznych 
cmentarzach wojennych. W latach 80. był 
to jeden z ostatnich tego typu drogowska-
zów w Beskidzie Niskim.

Mijamy dużą rzeźbę Świętej Rodziny 
z 1910 r. z przedstawionymi na cokole 

śś. Mikołajem, Piotrem i Pawłem i docho-
dzimy do budynków dawnego PGR -u. Prze-
chodzimy przez duży plac obok miejsca po 
rozebranej w 1953 r. cerkwi z 1867 r. Za 
cerkwiskiem znajdują się dwa stare cmen-
tarze: wiejski i wojenny (nr 3). 

Skręcamy w lewo po niebieskim szlaku 
i rozpoczynamy przyjemne podejście na 
widokowe łąki nad Ożenną. Wchodzimy na 
teren Magurskiego Parku Narodowego 
i przez śródleśne mokradła dochodzimy do 
granicy państwa. Na drzewach pojawiają 

STOWARZYSZENIE MAGURYCZ
Dawniej Nieformalna Grupa Kamieniarzy „Magurycz”. Nazwa stowarzyszenia po-
chodzi od góry nad wsią Bartne w Beskidzie Niskim, gdzie od wieków pozyskiwa-
no kamień służący za materiał na nagrobki, krzyże, kamienie młyńskie i żarna. 
„Magurycz” nawiązuje do tradycji pracy z kamieniem i w kamieniu, od 1986 r. 
remontując cmentarze na terenach południowo -wschodniej Polski. Idea Stowa-
rzyszenia jest społeczna i bezinteresowna, a jego praca pozwala ocalić i chronić 
ślady wieloetnicznej kultury Beskidu Niskiego i Bieszczadów. Celem letnich obo-
zów warsztatowych jest ratowanie, inwentaryzacja i dokumentacja sztuki sepul‑
kralnej, krzyży i kapliczek przydrożnych oraz wszelkich obiektów sztuki cerkiew‑
nej, pozostających bez opieki na terenach zamieszkałych dawniej przez Bojków, 
Łemków, Żydów, Polaków, Cyganów i Niemców. Kluczem do zrozumienia intencji 
i przekonań Stowarzyszenia są słowa współistnienie i współodczuwanie. Zało-
życiel Stowarzyszenia, Szymon Modrzejewski, w 2011 r. otrzymał nagrodę Unii 
Europejskiej „Europa Nostra” za działalność na rzecz zachowania dziedzictwa kul-
turowego. Siedzibą „Magurycza” jest stara chata przy cerkwi w Nowicy.

CIECHANIA NA KOŃCU ŚWIATA
Dawna łemkowska wioska powstała w XVI w. Jej nazwę można tłumaczyć jako 
Tychania, co oznacza z łemkowskiego Zacisze. Po ciężkich walkach toczonych 
w Paśmie Granicznym nad doliną we wsi zniszczono wszystkie zabudowania poza 
cerkwią. Dziś o wyglądzie międzywojennej Ciechani możemy dowiedzieć się ze 
wspomnień oficera Straży Granicznej, Józefa Pawłusiewicza, który w książce Na 
dnie jeziora pisze: Ciekawa była to wioska. Dziś już takich w górach nie ma. Oprócz 
plebani greckokatolickiej nie było tam ani jednej chaty z kominem. Wszystkie kry-
te słomą, zdawały się jakby przygniecione do ziemi ciężarem nieproporcjonalnie 
dużych dachów. Dróżka do niej prowadziła wąska, kamienista, przydatna wyłącz-
nie dla drewnianych wózków jej mieszkańców – Łemków. (…) Ciechania była to, jak 
ogólnie mówiono, „dziura odgrodzona od świata chińskim murem”.

Autor przewodnika na szlaku Beskidu Niskiego (fot. Urszula Szpyrka, www.szpyrki.pl)
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się czerwone znaki słowackiego szlaku 
i wkrótce znajdujemy się na przełęczy 
E  Filipovské sedlo, skąd zielonym sło-

wackim szlakiem możemy podejść do 
miejscowości Vápenik. Stoi tam sowiecki 
czołg T 34 ‑85, przypominający o krwa-
wych walkach między Armią Czerwoną 
a Wehrmachtem toczonych w „Dolinie 
Śmierci” (zob. s. 193) w trakcie II wojny 
światowej.

Przy słupku granicznym nr I/182 znaj-
duje się pomnik upamiętniający żołnierzy 
wielu narodowości poległych w Paśmie 
Granicznym podczas obu wojen świato-
wych. Od pomnika prowadzi oznaczona 
boczna ścieżka do mogił żołnierskich po 
słowackiej stronie. Schodzimy do przełęczy 
nad nieistniejącą łemkowską wioską Cie-
chanią (na mapach Sedlo Tepajec), gdzie 
na wysokości 570 m n.p.m. znajduje się 

DOJAZD I PARKING
Do Krempnej dojedziemy autobusem z Jasła przez Nowy Żmigród. Duży parking 
znajduje się przy zalewie na Wisłoce.

WYŻYWIENIE
Na trasie nie ma żadnych lokali gastronomicznych, dlatego o wyżywienie na cały 
dzień wycieczki należy zadbać wcześniej. Sklepy spożywczy znajdziemy w Kremp-
nej i w Grabiu.

NOCLEGI
Krempna to skupisko ośrodków wczasowych i domków letniskowych. W Hucie Po-
lańskiej działa świetna Hajstra. Gospodarstwo Agroturystyczne, tel. 13 441 43 23, 
www.hutapolanska.krak.pl, możliwość wypożyczenia rowerów.

wspaniały punkt widokowy. To świetne 
miejsce na chwilę odpoczynku. Na polanie 
Wróblówka Studenckie Koło Przewod‑
ników Beskidzkich z Rzeszowa ustawiło 
ławeczkę z okazji swego 50 -lecia. Jest to 
jedna z 50 ławeczek powstałych w tych 
okolicznościach w Beskidach.

Do 2005 r. przez Ciechanię prowadził 
niebieski szlak, którym podążamy, jednak 
Magurski Park Narodowy wyłączył tę doli-
nę z ruchu turystycznego. Dziś zwiedzanie 
malowniczej okolicy z licznymi śladami 
dawnych mieszkańców możliwe jest 
jedynie w weekendy, od czerwca do paź-
dziernika, pod opieką przewodnika (więcej 
informacji w Ośrodku Edukacyjnym MPN 
w Krempnej, tel. 13 441 40 99). Warto 
o tym pamiętać, ponieważ blisko ławeczki 
nieoznaczona ścieżka poza szlakiem zachę-
ca do spaceru doliną, a to na terenie parku 
narodowego jest zabronione.

Po kolejnej godzinie wędrówki docho-
dzimy na przełęcz Mazgalica (586), gdzie 
stoi duża zamykana wiata odpoczynkowa. 
Przed nami ostatnie 30 min drogi do 

F  Huty Polańskiej. Powstała w XVI w., 
bądź na początku XVII w. wioska była 

enklawą ludności polskiej sąsiadującą 
z rusińskimi osadami. Jej nazwa przy-
pomina o hucie szkła, która działała 
do 2. poł. XIX w. Według przekazów 
osiedlali się tutaj konfederaci barscy 
bądź szlachta zbiegła w góry z powodu 
niezadowolenia z sytuacji panującej 
w kraju. Do dziś potomkowie dawnych 
mieszkańców Huty Polańskiej uważają 
się za szlachtę. Na początku październi-
ka 1944 r. wioska (ok. 45 gospodarstw) 
znalazła się pomiędzy nacierającymi na 
Pasmo Graniczne Rosjanami i broniącymi 
się Niemcami. Wszystkie zabudowania 
uległy zniszczeniu, mieszkańcy przenieśli 
się do wysiedlonych łemkowskich wiosek 
w okolicy. Stojący dziś w dolinie kościół 
pw. św. Jana z Dukli i św. Huberta jest 
efektem kilkuletniej odbudowy w latach 
1995–98. Konsekrację świątyni powsta-
łej w latach 1936–39 przerwała wojna, 
po której przez ponad pół wieku kościół 
pozostawał w ruinie. Znajduje się tu 
drogowskaz do kapliczki Matki Boskiej 
Lasów na Perysowskiem (30 min przez 
bukowo -czereśniowy las) i do starego 
cmentarza (5 min).

Kościół w Hucie Polańskiej
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TRASY TREKKINGOWE

Skręcamy w lewo i, mijając Rodzinny 
Ogród Mazurówka, znajdujemy się 
w E  Kwiatoniu przy prawosławnej 
cerkwi pw. św. Paraskewy Serbskiej 
z 1933 r. Świątynia powstała rok po tym 
jak ludność wioski przeszła na prawosła-
wie w wyniku schizmy tylawskiej (zob. 
ramka, s. 56). Po wysiedleniach spotkał 
ją los podobny do innych i urządzono 
w niej magazyn. Wewnątrz znajduje się 
kompletny ikonostas i liczne chorągwie 
procesyjne.

Po kilku minutach dochodzimy do 
greckokatolickiej drewnianej cerkwi 
pw. św. Paraskewy (zob. s. 206). Według 
wielu turystów jest to najpiękniejsza 
z łemkowskich cerkwi. Jeszcze kilka lat 
temu przyjmowano, że powstała w 2. poł. 
XVII w., jednak niedawne odkrycie deski 
z XVI -wiecznego ikonostasu sugeruje, że 
świątynia może być znacznie starsza. 
Trójdzielna bryła cerkwi jest wyjątkowo 
strzelista, łamane dachy wieńczą cebu-
laste hełmy. Wewnątrz zachował się 
kompletny ikonostas z 1904 r. autorstwa 

Michała Bogdańskiego z Jaślisk oraz 
XVIII -wieczna polichromia. Świątynia 
została w 2013 r. wpisana wraz z kilkoma 
innymi drewnianymi cerkwiami z Polski 
i Ukrainy na listę światowego dziedzic‑
twa UNESCO. Obiektem opiekuje się 
i znakomicie oprowadza po nim Jan Hyra 
(tel. 660 105 342). Kwiatoń jest jedną 
z kilku wsi na Łemkowszczyźnie, gdzie 
zachowały się dwie cerkwie: prawosławna 
i greckokatolicka.

Zgodnie z legendą nazwę wiosce nadała 
królowa Jadwiga, gdy przebywając w ulu-
bionym Bieczu, udała się majową porą na 
wędrówkę przez te tereny. Zachwycona 
morzem kwitnących kwiatów nazwała 
osadę Kwiatów -Toń. Według innych źródeł 
nazwa ma pochodzić od polskiego przy-
domka Kwiaton, który mógł być nazwi-
skiem jednego z pierwszych osadników. 
Około 400 m (6 min) za cerkwią skręcamy 
w prawo na most nad potokiem Zdynia 
i po ok. 15 min dochodzimy do cerkwi 
w A  Skwirtnem, gdzie rozpoczęliśmy 
wycieczkę.

DOJAZD I PARKING
Do Skwirtnego najlepiej dostać się samochodem. Możemy zostawić go na parkingu 
przy cerkwi. Komunikacją publiczną można dojechać z Gorlic bądź Ropy do Uścia 
Gorlickiego, skąd zostaje jeszcze 5 km do Skwirtnego. 

WYŻYWIENIE
Na trasie znajduje się sklep w Nowicy, jest też w Uściu Gorlickim. Po drodze brak 
lokali gastronomicznych, jednak można zadzwonić z wyprzedzeniem do jednej 
z agroturystyk w Nowicy i zapytać o możliwość zamówienia posiłku.

NOCLEGI
Liczne agroturystyki w Nowicy (Joga Nowica Łan, www.nowicalan.pl; Szpilko‑
wo www.szpilkowo.pl; Na Przysłupiu, www.naprzyslupiu.pl; Rajski Raj Nowica, 
fb.: RajskiRajNowica.60; Dom Ikon, www.domikonnowica.pl) bądź w Małastowie 
(Dosbajka, www.dosbajka.eu). Cerkiew w Kwiatoniu
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